
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini
nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE NELLA PROCEDURA NEGOZIATA 
TELEMATICA PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO TRIENNALE DI NOLEGGIO, CON OPZIONE DI 
RINNOVO BIENNALE, DI UN SISTEMA PER LA GESTIONE COMPLETA DELL’ALLESTIMENTO 
DELLE TERAPIE ANTIBLASTICHE DEL LABORATORIO UNITÀ FARMACI ANTIBLASTICI IOV - 
SEDE DI PADOVA E SERVIZI CONNESSI. CIG: 9448381AA6. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si nomina, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., la Commissione Giudicatrice della procedura negoziata telematica per l’affidamento del servizio 

triennale di noleggio, con opzione di rinnovo biennale, di un sistema per la gestione completa dell’allestimento 

delle terapie antiblastiche del laboratorio Unità farmaci antiblastici IOV - sede di Padova e servizi connessi.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

2

Il Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, responsabile del 
procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la 
vigente legislazione statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:
 con deliberazione del Direttore Generale n. 747 del 25/08/2022 è stato disposto di indire una gara 

mediante procedura negoziata, tramite piattaforma Sintel, ai sensi dell'art.1 comma 2, lett. b), D.L. n. 
76/2020, coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120 e ss.mm.ii. e dell’art. 95 
del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, per il servizio triennale di noleggio con opzione di rinnovo biennale di un sistema per la 
gestione completa dell’allestimento delle terapie antiblastiche del laboratorio Unità farmaci 
antiblastici IOV - sede di Padova e servizi connessi, per il valore complessivo stimato dell’appalto di 
€ 199.000,00 Iva esclusa;

 entro il termine di presentazione delle offerte, previsto per il giorno 10/11/2022 alle ore 17:00, è 
pervenuta l’offerta di un’unica ditta di seguito riportata:

NUMERO PROTOCOLLO 

INFOMATICO

OPERATORE ECONOMICO SEDE LEGALE

1668095635615 Medarchiver S.r.l. a Socio Unico
P.IVA 02276870215

Via Altmann, 9/A Bolzano 
(BZ)

DATO ATTO che:
 in data 11/11/2022 si è proceduto mediante il Seggio di gara all’apertura e disamina della 

documentazione amministrativa richiesta dal Disciplinare di Gara;
 come descritto nel verbale di apertura della busta amministrativa “Allegato 1”, facente parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento, la seduta è stata sospesa in quanto la documentazione 
amministrativa presentata dalla ditta Medarchiver S.r.l. a Socio Unico è risultata incompleta e pertanto 
è stato disposto il soccorso istruttorio nei confronti della stessa ditta con richiesta di integrazione della 
documentazione;

 in data 1/12/2022 il Seggio di gara si è riunito in seconda seduta per concludere l’esame della 
documentazione amministrativa integrata dalla ditta Medarchiver S.r.l. a Socio Unico;

 a seguito delle opportune verifiche, tutta la documentazione è risultata completa e regolare e, pertanto, 
la ditta è stata ammessa al proseguo della gara come descritto sempre nel verbale di apertura della 
busta amministrativa “Allegato 1”;

RICHIAMATO il Disciplinare di Gara, è previsto che l’aggiudicazione del servizio in oggetto venga disposta 
a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, e risulta quindi indispensabile procedere alla nomina 
della Commissione Giudicatrice, ai sensi degli artt. 77 e 78 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

RILEVATO che:
 la nomina deve intervenire dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte;
 l’art. 1, comma 1, lett. c) della L. 55/2019 ha sospeso fino al 31.12.2020 la previsione dell’art. 77, 

comma 3, del D. Lgs. 50/2016 e che tale termine è stato differito al 30.06.2023 dall’art. 8, comma 7, 
della L. 120/2020. Conseguentemente, risulta sospesa anche l’operatività dell’Albo di cui all’art. 78 
del citato decreto; 

 operando il regime transitorio previsto dall’art. 216, comma 12, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., è 
demandata alla stazione appaltante l’individuazione e la nomina dei componenti della Commissione 
Giudicatrice;

CONSIDERATI i motivi sovraesposti, si rende quindi necessario valutare le professionalità rinvenibili ed 
idonee allo svolgimento dell’incarico all’interno dell’Istituto Oncologico Veneto. Per quanto sopra, ai fini della 
nomina dei componenti della Commissione Giudicatrice, vengono proposti i seguenti nominativi, per i quali 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

3

non è previsto alcun compenso in quanto svolgeranno tale funzione nell’ambito delle rispettive attività di 
servizio:
- Presidente: Dott.ssa Marina Coppola Direttore UOC Farmacia;
- Commissario: Dott.ssa Nicoletta Rigamonti Dirigente Farmacista della UOC Farmacia;
- Commissario: Dott. Andrea Longo Responsabile UOS Sistemi Informativi;
- Commissario: Dott.ssa Ketti Ottolitri Risk Manager;
- Commissario: Geom. Mirko Cavion della UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali.

Ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., i membri nominati quali componenti della precitata 
Commissione di aggiudicazione, al momento dell'accettazione dell'incarico, hanno dichiarato l'inesistenza 
delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all'articolo 77 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. Ai fini degli 
adempimenti previsti dall’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., i curricula dei membri della 
Commissione giudicatrice saranno pubblicati sul sito istituzionale.

Tutto ciò premesso, si propone l’adozione del conseguente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 
Logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
legislazione regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTO il D. Lgs. n. 288/2003;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 
per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di ammettere alle successive fasi di gara la seguente ditta:

NUMERO 

PROTOCOLLO 

INFOMATICO

OPERATORE ECONOMICO SEDE LEGALE

1668095635615 Medarchiver S.r.l. a Socio Unico
P.IVA 02276870215

Via Altmann, 9/A Bolzano 
(BZ)

come descritto nel verbale di apertura della busta amministrativa del 11/11/2022 e dell’1/12/2022 
“Allegato 1”, facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di nominare, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016, i seguenti componenti della Commissione 
Giudicatrice, incaricata della valutazione tecnica delle offerte pervenute essendo stata stabilita nel 
disciplinare di gara l’aggiudicazione dell’appalto con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

4

Presidente: Dott.ssa Marina Coppola Direttore UOC Farmacia;
Commissario: Dott.ssa Nicoletta Rigamonti Dirigente Farmacista della UOC Farmacia;
Commissario: Dott. Andrea Longo Responsabile UOS Sistemi Informativi;
Commissario: Dott.ssa Ketti Ottolitri Risk Manager;
Commissario: Geom. Mirko Cavion della UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali;

3. di pubblicare sul sito istituzionale i curricula dei membri della Commissione giudicatrice, come 
individuati al punto 2), per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii.;

4. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 
questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale
 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


